Ten sam list z odpowiedzią króla czyta się w niedostępnym 
mi rkp. ks. Chodyńskiego ( Regina ad Regem tedium suum 
describił propłer R eq !s absentiam — Rex reginam consoldtur), 
o czem wspomina J. Szujski w przedmowie do Codex epistolaris 
wieku XV t. I. — Na ostatku przytoczę kilka przepisów z re
toryk krakowskich, podobno niemieckiego pochodzenia, z rkp. 
Jag. 2214 (w. XV). W retoryce A populis gentium in tenebris 
ambulaniium czytamy fol. 12r pod nagłówkiem De salutacione:

Nota quod mulieres inaxime appetunt laudari de duobus, 
primom de virtute, secundo de specie, et igitur aliquis volens se 
confirmare magis illis superaddat talia adiectiua: virtuose vel spe- 
ciose in materys adulatorys de quibus postea melius patebit. — 
Item nota quod in salutacionibus mulierum, precipue in materys 
adulatorys, aliquando nomina personarum obmittuntur, sed in nar- 
racione et conclusione et in alia parte etiam aliquod signum expri- 
mitur, per quod persona recipiens cognoscit personain miltentem. 
Eciam illud precipue fit inter personas amantes quod causa aliorum 
secreti et absconsionis amoris dimittunlur nomina in salutacione 
ponendo aliquod intersignum, sicut dictum est. Forma harum epi- 
stolarum racione aliarurn patebit postea.

Dalej fol. 23v: Exordium tercy vid. quando amicus scribit arnice
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litteram adulaloriam et illud potest fieri tribus modis: primo ante 
jncepcionem conuersacionis, secundo in aetu no'ificacionis, tercio 
in opere delecta* ionis. Primus modus habet fieri causa complacencie, 
secundus causa commancncie, tercius causa perseuerancie. Capiatur 
ergo exordium primi supposito quod al quis incipiat habere noticiam 
alhuius, ipsa tamen adhuc nesciente: volens autem sibi notificare 
amiciciam eius, illud potest facere per epistolam in qua exordiatur 
sic: Libidinosa uerius inflammacio ex prefulgenii decore depicte 
mulieris faciei cor iuuenum consueuił amoiis nodulo asłringere ut 
nec ąuietis habitudinem nec operis ualitudinem ualeant possidere, 
et tunc vlterius narrando: Quo ąuidem inflammatus amoris ignicnlo 
et cetera. Ecce exordium mouens amicam ad sufficientem audicionem 
oarratorum. — Exordium secundi supposito quod amicus et amica 
iam per sermonum colloquia amoris fedus inierunt ipsis tamen simul 
absentibus volentes colloqui epistolari affamine; exordiatur sic: 
Karitatis kathenam ne per diuturnam amancium absenciam solu- 
bHitatis capiał uiolenciam, necessarium est ne by qui affamine so- 
lacium resono habere negueunt, affectum cordis intimum litteralibus 
°odoquys promulgabunt. — Exordium tercy supposito quod aliquis 
amicus et amica libidinosas simul consecuti sint operaciones, ipsis 
tamen absentibus uel distantibus hys carere oporteat, quod vnus 
alteri litterali ed irione deplanctoria manifestat. Ad quam epistolam 
exordiatur sic: O quam lugubris, o quam lamentosa, o quam fleti- 
bunda talis absencie carencia ac conuersacionis absencia qua cor 
afnantis omnibus priuatur delicysy quibuslibet spoliatur gaudys, 
ytnrno postremum corporis consumptuosum accpit detrimentum.